
 

М Э Р И Я 
Информационный листок органов местного самоуправления 

муниципального образования «Заларинский район» 
 

Распространяется администрациями сельских и городских муниципальных 

образований 

 

№ 46                                                                                                                         03.05.2023г. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 

«Заларинский район» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  03.05.2023г.                   р. п. Залари                                        №182 

 

Об окончании  отопительного  

сезона 2022-2023 гг. 

 

 

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пунктов 11.2,11.7 Правил 

технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утверждённых приказом Министерства 

энергетики Российской Федерации от 24.03.2003 № 115, ст. 46 Устава муниципального образования 

«Заларинский район», администрация муниципального образования «Заларинский район» 

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 

1.Руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений, имеющих в оперативном  

управлении муниципальные котельные, прекратить поставку тепловой энергии  на объекты социальной 

сферы с 15 мая 2023 года. 

2.Руководителю МБОУ Хор-Тагнинская СОШ, имеющему на праве оперативного управления 

котельную, прекратить поставку тепловой энергии для ОГКУСО «Центр помощи детям, оставшимся без 

попечения родителей, Заларинского района» с 15 мая 2023 года.   

3.Теплоснабжающим  организациям, осуществляющим  деятельность на территории Заларинского 

района,  рекомендую завершить  отопительный сезон 2022-2023 гг. на основании справки о 

среднесуточной температуре воздуха, предоставленной Иркутским управлением по  гидрометеорологии 

и  мониторингу окружающей среды   Заларинского отделения,  при достижении в течение пяти суток 

подряд средней суточной температуры наружного воздуха +8 
0
С и выше, прекратить поставку тепловой 

энергии с 15 мая      2023 года. 

4.В целях проверки механической прочности и плотности трубопроводов и качественной подготовки 

тепловых сетей  к работе в зимних условиях 2022-2023 гг.  рекомендовать руководителям Ярощуку В.В.,         

Пежемскому С.Б., Шаманскому С.А.: 

-утвердить в установленном порядке и согласовать с  главами  Заларинского, Тыретского и 

Ханжиновского муниципальных образований, графики гидравлических испытаний тепловых сетей до и  

после окончания ремонтных работ, направить согласованные графики в отдел жилищно-коммунального 

хозяйства  администрации  муниципального образования «Заларинский район»;  

-провести  гидравлические испытания и необходимые ремонтные работы на тепловых сетях и сетях 

горячего водоснабжения  с отключением горячего водоснабжения  по утверждённым  графикам. 

Гидравлическое испытание тепловых сетей теплоснабжающих организаций проводить совместно с 

представителем муниципального образования. 

5. Потребителям тепловой энергии независимо от ведомственной принадлежности по окончании 

отопительного сезона обеспечить отключение систем отопления и вентиляции от систем 

централизованного теплоснабжения во время проведения гидравлических испытаний в 

межотопительный период. 

6. Рекомендовать главам поселений муниципального образования  «Заларинский район» осуществлять 

постоянный контроль: 

-за ходом отключения отопления на объектах, расположенных на территории поселений; 



 

-за  работой систем горячего водоснабжения по летней схеме. 

7.Приступить к ремонтным работам на котельных, тепловых, водопроводных и канализационных сетях 

согласно разработанным планам. 

8.Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном листке «Мэрия» и 

размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

9.Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на первого заместителя главы  

администрации   муниципального образования  «Заларинский район» Мисюра В.Ф. 

 

 

Глава  администрации 

муниципального образования  

«Заларинский район»                                                                    

В.В. Самойлович                                                                                       

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 

«Заларинский район» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  03.05.2023г.                   р. п. Залари                                        №184 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Заларинский 

район» от 19.02.2021 № 98 «Об утверждении Порядка организации рассмотрения обращений граждан, 

поступающих в администрацию муниципального образования «Заларинский район» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации»,  

статьей 32 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

статьями 22 и 46 Устава муниципального образования «Заларинский район», администрация 

муниципального образования «Заларинский район» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

1. Внести в Порядок организации рассмотрения обращений граждан, поступающих в 

администрацию муниципального образования «Заларинский район», утвержденного постановлением 

администрации муниципального образования «Заларинский район» от 19.02.2023 № 98 следующие 

изменения: 

1) в подпункте 2 пункта 8 слова «, в здании Администрации» исключить; 

2) пункт 8 дополнить подпунктом 9 следующего содержания: 

«9) любым иным, не противоречащим действующему законодательству способом.»; 

3) подпункты 2 и 3 пункта 72 признать утратившими силу; 

4) подпункт 2 пункта 79  признать утратившим силу; 

5) пункт 82 изложить в следующей редакции: 

«82. В ходе личного приема в целях объективной фиксации информации, предоставляемой 

гражданином в устной форме, обеспечения защиты прав граждан, а также безопасности может вестись 

аудио- и (или) видеозапись личного приема. 

Ведение аудио - и (или) видеозаписи записи личного приема гражданина допускается только с 

предварительного уведомления и получения согласия у присутствующего на личном приеме гражданина. 

Аудио- или видеозаписи личного приема граждан, подлежат хранению в порядке, определенном 

инструкцией по делопроизводству в Администрации. Аудио- или видеозаписи личного приема граждан 

используются для рассмотрения по существу обращений, поступивших в ходе личного приема, в случае 

если в ходе приема не представилось возможным рассмотреть обращение полностью либо обращение 

требует дополнительной проверки». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном листе 

«Мэрия» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации муниципального образования «Заларинский район» Мисюра Василия Федоровича. 

 

Глава администрации муниципального 

образования «Заларинский район»                                              



 

В.В. Самойлович 

 

 
Ответственный за выпуск и компьютерную верстку  Соколова М.Г. 

Информационный листок «МЭРИЯ» утвержден Думой 

Заларинского района, согласно ст. 12 Закона РФ № 2124-1 от 

27.12.1991 года «О средствах массовой информации» 

Отпечатан в администрации МО «Заларинский район» 

666322 п. Залари, ул. Ленина 103, тел/факс 2-14-61 



4 

 

 

 


